
„Zawsze gotowi, zawsze blisko” - mija pięć lat od pierwszej w Polsce
przysięgi terytorialsów

Pierwsza przysięga została złożona 21 maja 2017 roku w Białymstoku. Żołnierze zasilili szeregi 1. Podlaskiej Brygady
Obrony Terytorialnej (PBOT) im. gen. Władysława Liniarskiego „Mścisława”. W piątek (20.05) w imieniu marszałka Artura
Kosickiego, gratulacje z okazji jubileuszu złożył Tomasz Szeweluk, sekretarz województwa.

Uroczystości jubileuszowe rozpoczęły się marszem kompanii honorowej 1.PBOT oraz
wciągnięciem biało-czerwonej flagi na maszt. Płk Sławomir Kocanowski, dowódca
podlaskich terytorialsów podkreślił, że piątkowe święto nawiązuje do wydarzenia, które
jest jednym z kamieni milowych w procesie formowania piątego rodzaju sił zbrojnych.
Dodał, że to właśnie w Podlaskiem wykształciły się pierwsze oddziały tej cennej oraz
potrzebnej Polsce formacji wojskowej.

– Naszą społeczność tworzy ponad dwa tysiące wspaniałych ludzi. Wszyscy z was
niezależnie od pełnionej funkcji samodzielnie zdecydowali, aby poświęcić swój
talent i umiejętności w służbie lokalnym społecznościom. Ta różnorodność
doświadczeń oraz wyjątkowe cechy każdego z was są naszą siłą – powiedział. –
Są tutaj ochotnicy, którzy zaledwie tydzień temu przekroczyli bramy koszar i
rozpoczęli szkolenie podstawowe, dając w ten sposób wyraz swojego patriotyzmu
– dodał.

Z okazji święta podlaskiej jednostki list do żołnierzy skierował marszałek Artur Kosicki.
Zaznaczył w nim, że wojska obrony terytorialnej w ostatnich latach stawały przed
bardzo trudnymi wyzwaniami.

– Ogromnie cenne okazało się wasze wsparcie okazane w tym trudnym czasie
różnym podlaskim cywilnym instytucjom. Przed wami jeszcze większe wyzwanie
dotyczące zagrożeń, jakie pojawiło się za naszą wschodnią granicą. Wielu z was
miało już osobiście ich doświadczyć, gdy z pełnym poświęceniem bronili ziemi
podlaskiej przed wtargnięciem na jej obszar wielotysięcznych grup obcych
przybyszów kierowanych do nas z obszaru Białorusi – napisał marszałek (pełna
treść listu w załączeniu).



W wydarzeniu uczestniczyli Dariusz Piontkowski - wiceminister edukacji i nauki, Bohdan
Paszkowski- wojewoda podlaski, weterani walk o niepodległą Polskę w czasie II wojny
światowej: mjr Czesław Chociej - przewodniczący Światowego Związku Żołnierzy Armii
Krajowej Okręg Białystok oraz kpt. Jan Bielenia, oficerowie dowództwa Brygad Obrony
Terytorialnej z kraju, oficerowie sojuszniczych armii NATO oraz duchowni.
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